
UCHWAŁA NR IX/69/24 
RADY POWIATU W KOSZALINIE 

z dnia 18 grudnia 2024 r. 

w sprawie ustalenia na 2025 rok maksymalnych wysokości opłat za usunięcie pojazdów 
z drogi i przechowywanie usuniętych pojazdów na parkingu strzeżonym 

Na podstawie art. 12 pkt 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 roku o samorządzie powiatowym 
(Dz.U. z 2024 r. poz. 107) art. 130a ust. 6 ustawy z dnia 20 czerwca 1997 roku Prawo o ruchu 
drogowym (Dz.U. z 2024 r. poz. 1251) w związku z obwieszczeniem Ministra Finansów z dnia 
29 lipca 2024 roku w sprawie ogłoszenia obowiązujących w 2025 r. maksymalnych stawek opłat 
za usunięcie pojazdu z drogi i jego parkowanie na parkingu strzeżonym (M.P. z 2024 r. 
poz. 718) uchwala się, co następuje: 

§ 1. 1. Ustala się wysokość opłat za usunięcie pojazdu z drogi na koszt właściciela: 
1) rower lub motorower - 171 zł 
2) motocykl - 333 zł 
3) pojazd o dopuszczalnej masie całkowitej do 3,5 t - 716 zł 
4) pojazd o dopuszczalnej masie całkowitej powyżej 3,5 t do 7,5 t - 895 zł 
5) pojazd o dopuszczalnej masie całkowitej powyżej 7,5 t do 16 t - 1264 zł 
6) pojazd o dopuszczalnej masie całkowitej powyżej 16 t - 1862 zł 
7) pojazd przewożący materiały niebezpieczne - 2265 zł 
8) hulajnoga elektryczna lub urządzenie transportu osobistego - 171 zł 

2. Ustala się wysokość opłat za przechowywanie na parkingu strzeżonym pojazdu 
usuniętego z drogi na koszt właściciela za każdą rozpoczętą dobę: 
1) rower lub motorower - 33 zł 
2) motocykl - 45 zł 
3) pojazd o dopuszczalnej masie całkowitej do 3,5 t - 62 zł 
4) pojazd o dopuszczalnej masie całkowitej powyżej 3,5 t do 7,5 t - 82 zł 
5) pojazd o dopuszczalnej masie całkowitej powyżej 7,5 t do 16 t - 116 zł 
6) pojazd o dopuszczalnej masie całkowitej powyżej 16 t - 205 zł 
7) pojazd przewożący materiały niebezpieczne - 298 zł 
8) hulajnoga elektryczna lub urządzenie transportu osobistego - 33 zł 

§ 2. 1. Ustala się wysokość kosztów powstałych w wyniku wydania dyspozycji usunięcia 
pojazdu - dojazdu do miejsca zdarzenia, a następnie odstąpienia od jego usunięcia: 
1) rower lub motorower - 68 zł 
2) motocykl - 133 zł 
3) pojazd o dopuszczalnej masie całkowitej do 3,5 t - 286 zł 
4) pojazd o dopuszczalnej masie całkowitej powyżej 3,5 t do 7,5 t - 358 zł 
5) pojazd o dopuszczalnej masie całkowitej powyżej 7,5 t do 16 t - 506 zł 
6) pojazd o dopuszczalnej masie całkowitej powyżej 16 t - 745 zł 

Id: 57BCBD4F-1012-4913-AFAF-126662BA6E0B. Podpisany Strona 1



7) pojazd przewożący materiały niebezpieczne - 906 zł 
8) hulajnoga elektryczna lub urządzenie transportu osobistego - 68 zł 

2. Ustala się wysokość kosztów powstałych w wyniku wydania dyspozycji usunięcia pojazdu 
- dojazdu i załadunku pojazdu, a następnie odstąpienia od jego usunięcia: 
1) rower lub motorower - 86 zł 
2) motocykl - 167 zł 
3) pojazd o dopuszczalnej masie całkowitej do 3,5 t - 358 zł 
4) pojazd o dopuszczalnej masie całkowitej powyżej 3,5 t do 7,5 t - 448 zł 
5) pojazd o dopuszczalnej masie całkowitej powyżej 7,5 t do 16 t - 632 zł 
6) pojazd o dopuszczalnej masie całkowitej powyżej 16 t - 931 zł 
7) pojazd przewożący materiały niebezpieczne - 1132 zł 
8) hulajnoga elektryczna lub urządzenie transportu osobistego - 86 zł 

§ 3. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Zachodniopomorskiego i wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2025 r. 

 
   

Przewodniczący Rady 
 
 

Kamil Jesionowski 

 

Id: 57BCBD4F-1012-4913-AFAF-126662BA6E0B. Podpisany Strona 2



Uzasadnienie 
  

Przepis art. 130a ust. 6 ustawy z dnia 20 czerwca 1997 r. prawo o ruchu drogowym (Dz.U. 
z 2024 r. poz. 1251.) zawiera delegację dla rady powiatu do określenia corocznie wysokości 
opłat za usuwanie pojazdów z dróg, przechowywanie ich na parkingu strzeżonym oraz 
określenia wysokości kosztów powstałych w wyniku wydania dyspozycji usunięcia, 
a następnie odstąpienia od usunięcia pojazdu. zgodnie z ustawą opłaty stanowią dochód 
własny powiatu. 

opłaty za usuwanie pojazdów z drogi zostały ustalone na podstawie Obwieszczenia 
Ministra Finansów w sprawie ogłoszenia maksymalnych stawek obowiązujących w 2025 r.  

1) rower lub motorower - 171 zł 
2) motocykl - 333 zł 
3) pojazd o dopuszczalnej masie całkowitej do 3,5 t - 716 zł 
4) pojazd o dopuszczalnej masie całkowitej powyżej 3,5 t do 7,5 t - 895 zł 
5) pojazd o dopuszczalnej masie całkowitej powyżej 7,5 t do 16 t - 1264 zł 
6) pojazd o dopuszczalnej masie całkowitej powyżej 16 t - 1862 zł 
7) pojazd przewożący materiały niebezpieczne - 2265 zł 
8) hulajnoga elektryczna lub urządzenie transportu osobistego - 171 zł 

w przypadku wydania dyspozycji usunięcia pojazdu a następnie odstąpienia od usunięcia 
pojazdu proponuje się następujące wysokości stawek: 

- 40% stawki za usunięcie pojazdu, w przypadku dojazdu do miejsca zdarzenia w celu 
usunięcia z drogi, 

- 50% stawki za usunięcie pojazdu, w przypadku dojazdu i załadunku pojazdu. 
natomiast faktyczne dzienne stawki opłat dla poszczególnych pojazdów przechowywanych 

na parkingu strzeżonym w manowie są przedstawione w kalkulacji przygotowanej przez 
Powiatowy Zarząd Dróg w Koszalinie i wynoszą one: 

1) rower lub motorower - 35,63 zł 
2) motocykl - 42,56 zł 
3) pojazd o dopuszczalnej masie całkowitej do 3,5 t - 56,70 zł 
4) pojazd o dopuszczalnej masie całkowitej powyżej 3,5 t do 7,5 t - 81,17 zł 
5) pojazd o dopuszczalnej masie całkowitej powyżej 7,5 t do 16 t - 112,13 zł 
6) pojazd o dopuszczalnej masie całkowitej powyżej 16 t - 197,33 zł 
7) pojazd przewożący materiały niebezpieczne - 287,73 zł 
8) hulajnoga elektryczna lub urządzenie transportu osobistego - 33,66 zł 

wyliczoną opłatę zaokrągla się do pełnych złotych. zaokrąglenie następuje w ten sposób, 
że kwoty wynoszące: 

- mniej niż 50 groszy pomija się, 
- 50 groszy i więcej podwyższa się do pełnego złotego. 

Id: 57BCBD4F-1012-4913-AFAF-126662BA6E0B. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR IX/69/24 RADY POWIATU W KOSZALINIE z dnia 18 grudnia 2024 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1 ust. 1
	pkt 2 w § 1 ust. 1
	pkt 3 w § 1 ust. 1
	pkt 4 w § 1 ust. 1
	pkt 5 w § 1 ust. 1
	pkt 6 w § 1 ust. 1
	pkt 7 w § 1 ust. 1
	pkt 8 w § 1 ust. 1
	ust. 2 w § 1
	pkt 1 w § 1 ust. 2
	pkt 2 w § 1 ust. 2
	pkt 3 w § 1 ust. 2
	pkt 4 w § 1 ust. 2
	pkt 5 w § 1 ust. 2
	pkt 6 w § 1 ust. 2
	pkt 7 w § 1 ust. 2
	pkt 8 w § 1 ust. 2


	§ 2
	pkt 1 w § 2 ust. 1
	pkt 2 w § 2 ust. 1
	pkt 3 w § 2 ust. 1
	pkt 4 w § 2 ust. 1
	pkt 5 w § 2 ust. 1
	pkt 6 w § 2 ust. 1
	pkt 7 w § 2 ust. 1
	pkt 8 w § 2 ust. 1
	ust. 2 w § 2
	pkt 1 w § 2 ust. 2
	pkt 2 w § 2 ust. 2
	pkt 3 w § 2 ust. 2
	pkt 4 w § 2 ust. 2
	pkt 5 w § 2 ust. 2
	pkt 6 w § 2 ust. 2
	pkt 7 w § 2 ust. 2
	pkt 8 w § 2 ust. 2


	§ 3
	Uzasadnienie


